平成２３年３月３０日

各      位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  取締役社長   鳥居祥雄

（コード番号 6439 名証第２部）

問合せ先  取締役総務部長 早川 潔

（TEL．0563－55－4477）

連結子会社に対する債権放棄のお知らせ

 当社は、平成 23 年 3 月 30 日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社旭メンテナン

ス工業に対する債権を放棄することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由

  当該子会社は既に当社と簡易吸収合併する方向で準備を進めており、その手続きの一環として債

権放棄を決定いたしました。

２．子会社の概要

(1) 名称 株式会社旭メンテナンス工業

(2) 本店所在地 三重県桑名市野田六丁目 7番地 12

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鳥居 祥雄

(4) 事業内容 熱交換器関連機器、メンテナンス関連機器の製造販売

(5) 資本金 40 百万円

(6) 設立年月日 平成元年 12 月 4 日

(7) 純資産 △75 百万円（平成 22年 3 月末）

(8) 総資産 36 百万円  （平成 22 年 3 月末）

(9) 大株主および持株比率 当社 100％

(10) 当社と相手方の関係 連結子会社

３．債権の内容

債権の種類 金額

関係会社長期貸付金 79,500,000 円

４．当社の業績に与える影響

   当社は、平成 22 年 3 月期までに債権額に見合う貸倒引当金を計上済であり、平成 23 年 3 月期

の連結業績及び個別業績に与える影響は軽微であります。

                                          以 上